



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สัญญาจ้าง ขยายเขตรบบจำหน่าย

ที่ จ. ๑๔๓.3(สรนา 0๕5/59

สัญญาฉบับนี้ ทำที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคนครราชสีมา 3 (สุรนารี) อำเภอ เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา เมื่อวันที่ ๒๔ มี.ค. ๒๕๕๙ ระหว่างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยนายศุภกร แสนสุขใส ตำแหน่ง ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคนครราชสีมา 3 (สุรนารี) ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า " ผู้ว่าจ้าง " ฝ่ายหนึ่ง กับ หจก.ราชสีมาปิยะกร สำนักงานตั้งที่ 626 หมู่ 10 ตำบล สุรนารี อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า " ผู้รับจ้าง " อีกฝ่ายหนึ่ง ทั้งสองฝ่ายได้ทำสัญญาตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ผู้รับจ้างตกลงจ้าง และผู้รับจ้าง ตกลงรับจ้างงานขยายเขต เทศบาลตำบลไชยมงคล

ต.ไชยมงคล อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา โดยเจ้าหน้าที่ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเป็นผู้ชี้ตำแหน่งและควบคุมงาน ดังนี้

1.1 ผู้รับจ้างต้องดำเนินการให้ถูกต้องตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ดังนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย
	<u>แผนกแรงสูงภายนอก 50%</u>		
1	ติดบรีฟฟอร์มเข้าปลายสาย	3	ชุด
2	ติดเหล็กประกับไม้คอน 2,120 มม.(ท้าวแขน)	1	อัน
3	ติดลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์	3	ลูก
4	ติดลูกถ้วยแขวนแบบ ก.	3	ชุด
5	ติดคอน.คอร, ขนาด 2.50 เมตร	2	ท่อน
	<u>แผนกแรงสูงภายใน</u>		
6	พาดสายเคเบิล 50 ค.มม.	300	เมตร
7	ติดบรีฟฟอร์มเข้าปลายสาย	15	ชุด
8	ชุดหลุมประกอบกายยึด โยง	2	ชุด
9	ทำสายกราวด์ต่อลงดิน	1	ชุด
10	เชื่อมกราวด์ด้วยความร้อน	3	ชุด
11	ติดเหล็กประกับไม้คอน 2,120 มม.(ท้าวแขน)	4	อัน
12	ติดลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์	9	ลูก
13	ติดลูกถ้วยแขวนแบบ ก.	15	ชุด
14	เทโอมเสว	1	คัน
15	ชุดหลุมปักเสาคอน, ขนาด 12 เมตร	4	คัน
16	ติดคอน.คอร, ขนาด 2.50 เมตร	1	ท่อน
17	ติดคอน.คอร, ขนาด 2.00 เมตร	6	ท่อน

18	ติดล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด
	<u>พัสดุใช้งาน</u>		
19	หิน, ปูน,ทราย	1	คัน
	<u>แผนกรื้อถอนแรงสูง</u>		
20	รื้อถอนเหล็กประกับไม้คอน 760 มม.	2	อัน
21	รื้อถอนลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์	3	ลูก
22	รื้อถอนเสาคอน, ขนาด 12 เมตร	1	คัน
23	รื้อถอนคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	1	ท่อน
	<u>แผนกแรงสูงภายนอก</u>		
24	ติดเหล็กประกับไม้คอน 760 มม.	2	อัน
25	ติดลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์	3	ลูก
26	เทคอนเสา	1	คัน
27	ชุดหลุมปักเสาคอน, ขนาด 12 เมตร	1	คัน
28	ติดคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	1	ท่อน
	<u>พัสดุใช้งาน</u>		
29	หิน, ปูน,ทราย	1	คัน
	<u>แผนกหม้อแปลงภายใน</u>		
30	ทำสายกราวด์ต่อลงดิน	5	ชุด
31	เชื่อมกราวด์ด้วยความร้อน	2	ชุด
32	ติดเหล็กประกับไม้คอน 760 มม.	4	อัน
33	ติดคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	2	ท่อน
34	ติดล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด
35	ติดล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด
36	ติดดรอพเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์	3	ชุด
37	ติดแอลทีสวิตช์	3	ชุด
38	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 160 เควีเอ	1	เครื่อง
	<u>แผนกรื้อถอนแรงต่ำ</u>		
39	รื้อถอนแบริด 3*200 มม.	1	ก้าน
	<u>แผนกแรงต่ำ</u>		
40	ติดแบริด 3*200 มม.	1	ก้าน

1.2 ในการนี้ผู้จัดจ้างตกลงรับดำเนินการให้ ดังนี้

1.2.1 การขนและรายเสาคอนม่อ ผู้จ้างจะทำการขนส่งให้ภายในรัศมีไม่เกิน 100 เมตร

1.2.2 การขนส่งรายเสาแรงต่ำ ผู้จ้างจะทำการรายเสาให้หรือกองรวมหมอนไว้ที่หน้างาน

1.2.3 การขนส่งและรายเสาแรงสูง ผู้จ้างจะทำการขนส่งเสาและรายเสาให้ภายในรัศมี

ไม่เกิน 100 เมตร จากจุดปัก

ข้อ 2. ในการจ้างครั้งนี้ ผู้จ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงราคารวมทั้งค่าแรงในการ ขยายเขต

เทศบาลตำบลไชยมงคล	ต.ไชยมงคล	รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น	35,000.00
บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

สัญญาข้อ 20 ในวันทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้วางเงินมัดจำ หรือหนังสือรับรองของธนาคาร ที่ผู้รับจ้างได้
เชื่อถือเป็นหลักฐานจำนวนร้อยละ 10 ของเงินค่าจ้างตามสัญญานี้คิดเป็นเงิน 3,500.00

สามพันห้าร้อยบาทถ้วน เงินจำนวนนี้ผู้จ้างจะคืนให้โดยไม่เสียดอกเบี้ย
หลังจากผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว และกรรมการได้ตรวจรับถูกต้องแล้วเป็นเวลา 30 วัน

ในกรณีที่ผู้รับจ้างและลูกจ้างของผู้รับจ้างโต้แย้งกันในข้อที่ว่าได้มีการค้างค่าจ้างหรือไม่ ผู้จ้าง
ต้องไม่จ่ายเงินให้แก่ลูกจ้าง แต่ให้ยึดเงินที่จะต้องจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างเท่าจำนวนค่าจ้างที่ได้แย้งกัน และสั่ง
ให้ลูกจ้างดำเนินการทางคดี ผู้จ้างต้องจ่ายเงินจำนวนนั้นให้แก่ผู้รับจ้าง โดยถือเสมือนหนึ่งว่าไม่มีการค้าง
ค่าจ้างระหว่างผู้รับจ้างกับลูกจ้าง แต่ถ้าลูกจ้างได้ดำเนินการในทางคดีภายในกำหนดเวลาดังกล่าวแล้ว
ผู้จ้างจะขอการจ่ายไว้นั้นกว่าคดีจะถึงที่สุดได้

ข้อ 3. ในการจัดทำสัญญาจ้างนี้ ผู้รับจ้างเป็นผู้จัดหา อาคารแสดมปีมูลค่าร้อยละศูนย์จุดหนึ่ง
ของเงินค่าจ้างตามสัญญา โดยปิดอาคารแสดมปีที่ฉบับต้นสัญญา

ข้อ 4. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะทำงานจ้างนี้ให้แล้วเสร็จจบบริบูรณ์ในกำหนด 30 วัน นับตั้งแต่
วันที่ปรากฏในสัญญานี้เป็นต้นไป ถ้าทำไม่แล้วเสร็จภายในกำหนดนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้จ้างปรับเป็นราย
วัน ๆ ละ 0.10 เปอร์เซ็นต์ ของค่าจ้างที่ยังไม่ได้ส่งมอบครบถ้วนถูกต้อง และผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าใช้จ่าย
ที่ผู้จ้างต้องให้ควบคุมงานก่อสร้าง ได้แก่ เงินเดือน เบี้ยเลี้ยง ที่พัก ค่าล่วงเวลา ในระหว่างที่ผู้รับจ้างถูก
ปรับด้วย จนกว่าผู้รับจ้างจะทำงานจ้างรายนี้ให้เสร็จสมบูรณ์ แต่ถ้าผู้จ้างเห็นว่าผู้รับจ้าง ไม่มีความสามารถ
ที่จะทำงานจ้างรายนี้ให้แล้วเสร็จได้ ผู้จ้างมีสิทธิเรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย

ข้อ 5. ก่อนหรือระหว่างทำงานอยู่ ถ้าปรากฏว่ารูปแบบหรือรายละเอียดต่อท้ายสัญญานี้ผิดพลาด
หรือคลาดเคลื่อนไปอย่างหนึ่งอย่างใด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะปฏิบัติตามวินิจฉัยของคณะกรรมการการควบคุม
การจ้างหรือผู้แทน และถ้าคำวินิจฉัยนี้ถูกต้องกับรายละเอียดอันหนึ่งอันใดปรากฏอยู่ในรูปแบบแล้ว
ผู้รับจ้างต้องถือเป็นอันสิ้นสุด ถ้าอันหนึ่งอันใดมิได้ระบุไว้ในรายละเอียดแต่เป็นความจำเป็นที่จะต้องทำ
เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ถูกต้องตามรูปแบบ ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดการนั้น ๆ ให้โดยไม่คิดเอาเงิน
เพิ่มเติมอย่างหนึ่งอย่างใด

ข้อ 6. ผู้จ้างมีสิทธิที่จะทำการแก้ไขหรือเพิ่มเติมหรือลดงานจากแบบและรายการเดิมได้ โดย
ไม่ต้องยกเลิกสัญญานี้ ทั้งนี้เพื่อความเหมาะสมและถูกต้องตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพิ่มหรือลด
ปริมาณงานนั้น ผู้รับจ้างต้องดำเนินการตามที่ได้รับแจ้งสำหรับค่าจ้างที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง โดยคิดตามราคาต่อ
หน่วยที่ระบุไว้ในสัญญา

ข้อ 7. ผู้จ้างและผู้รับจ้าง ได้ตกลงกันว่า รายการและรูปแบบซึ่งแนบติดกับสัญญานี้จะถือว่าเป็น
สัญญาที่สมบูรณ์ อันตรายการรูปแบบมีดังนี้

รายงาน.....	จำนวน	ชุด	แผ่น
รูปแบบ.....	จำนวน	ชุด	แผ่น

ข้อ 8. ผู้จ้างสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะให้คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนส่งรายละเอียดเพิ่มเติมให้ผู้รับจ้างภายในเวลาอันสมควรถ้าจำเป็น เพื่อให้งานนี้ดำเนินไปโดยถูกต้องตามสัญญาหรือรูปแบบรายละเอียดที่กล่าวแล้ว โดยถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาซึ่งผู้รับจ้างจะไม่คิดเอาค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมพิเศษจากผู้จ้างอีก และผู้รับจ้างจะไม่ทำงานจ้างนี้ โดยไม่มีแบบและรายละเอียดที่ถูกต้องเป็นอันขาด ทั้งจะรักษารูปแบบและรายงานจ้างนี้เอาไว้ ณ สถานที่ที่ทำการก่อสร้างให้เรียบร้อย สำหรับผู้จ้างหรือคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนเรียกได้ตลอดเวลา

ข้อ 9. ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานนี้ตลอดเวลา ขณะที่รับทำอยู่และผู้รับจ้างจะต้องแต่งตั้งผู้แทนหรือผู้ช่วยผู้แทนสำหรับควบคุมงานประจำ ณ ที่ที่ทำงานจ้างนี้ ซึ่งผู้แทน หรือผู้ช่วยผู้แทนรับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบแทนผู้รับจ้างเช่นเดียวกัน ผู้แทนหรือผู้ช่วยนี้จักต้องเป็นบุคคลที่ผู้จ้างเห็นว่าเหมาะสมและ ผู้รับจ้างจะไม่เปลี่ยนผู้แทนก่อนที่จะได้รับการอนุมัติจากผู้จ้าง

ข้อ 10. ผู้จ้างจะตั้งคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนไว้ประจำ ณ ที่ที่ทำการจ้างนี้ และในเวลาที่ได้รับจ้างเตรียมการ หรือกำลังจ้างอยู่ที่ใด คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนมีสิทธิจะเข้าไปตรวจดำเนินการได้ตลอดเวลา ผู้รับจ้างหรือผู้แทนผู้รับจ้างจะต้องให้ความสะดวกหรือช่วยเหลือตามสมควร ถ้าคณะกรรมการและรูปแบบซึ่งแนบติดสัญญานี้ คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งหยุดงานนั้นทันที และอันล่าช้าอันเนื่องจากสาเหตุดังกล่าวนี้ ผู้รับจ้างจะยึดเวลาเอากับผู้จ้างไม่ได้ การที่คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนสำหรับควบคุมและดูแลการดำเนินงานอีกชั้นหนึ่งนั้นไม่ได้ทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญานี้ในข้อหนึ่งข้อใด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะดำเนินการและเปลี่ยนแปลงงานจ้างที่คณะกรรมการควบคุมงานจ้างหรือผู้แทนได้ตรวจพบว่าไม่ได้ทำไปโดยความซื่อสัตย์ สุจริต หรือไม่ ประณีตเรียบร้อยให้เสร็จเรียบร้อยดี ภายใน 7 วัน

ข้อ 11. คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนทรงไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนผู้ควบคุมงานคนหนึ่งคนใดของผู้รับจ้างได้ ในเมื่อปรากฏว่าไม่มีความสามารถหรือไม่มีอำนาจบังคับคนงาน สัญญาว่าจะจัดหาผู้ควบคุมงานคนอื่นมาทำงานแทนต่อไปได้โดยทันทีกับไม่มีสิทธิจะเรียกร้องค่าเสียหายใด หรือขยายกำหนดเวลาทำการให้เสร็จออกไปอีก

ข้อ 12. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะไม่นำงานส่วนใดส่วนหนึ่งที่ระบุไว้ในสัญญานี้ ไปให้ผู้อื่นรับจ้างทำอีกทอดหนึ่ง โดยมีได้รับหนังสืออนุญาตจากผู้จ้าง

ข้อ 13. ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุหรือภัยอันตรายความเสียหายใด ๆ ที่เกิดจากงานผู้รับจ้างเอง และต้องรับผิดชอบในเหตุความเสียหายอันเกิดแก่สินทรัพย์ของผู้จ้างที่อยู่ในบริเวณที่ทำการจ้างนี้ซึ่งได้รับความเสียหายไปโดยความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้าง

ข้อ 14. การส่งมอบงาน ผู้รับจ้างจะส่งมอบงานแต่ละครั้งได้ ต่อเมื่อได้ดำเนินการได้ผลลงคิดเป็นเงินไม่น้อยกว่าร้อยละยี่สิบของวงเงินตามสัญญาจ้างหรือวงเงินที่หักโดยอื่นหนังสือส่งมอบงานต่อคณะกรรมการควบคุม

ข้อ 15. การชำระเงินจะชำระให้เมื่อผู้รับได้ส่งมอบงานตาม ข้อ 14. และคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนได้ตรวจรับงานเป็นที่ถูกต้อง จำนวนเงินที่จะชำระแต่ละครั้งได้คำนวณจากปริมาณงาน

ที่ทำได้ตามอัตราจ้างในสัญญา ข้อที่ 20.

ข้อ 16. การตรวจสอบงานตามข้อ 15. หากปรากฏว่างานในแผนหนึ่งแผนก(แรงสูงหรือแรงต่ำ) ผู้รับจ้างได้ดำเนินการได้ครบถ้วนเพื่อผู้จ้างดำเนินการโดยต่อเนื่อง เช่น งานพาดสาย ผู้จ้างจะหักเงินคิดเป็นมูลค่าร้อยละ 10 ของวงเงินค่าจ้างงานส่วนที่เหลือของแผนกนั้น พร้อมกับส่งงานงวดต่อ ๆ ไป

ข้อ 17. ในระหว่างงานที่ปรากฏอยู่ในสัญญา หากผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานของงานใดไปแล้ว โดยมีได้ดำเนินการให้เสร็จสมบูรณ์ตามข้อ 16. และผู้จ้างมีความจำเป็นต้องเข้าดำเนินการโดยต่อเนื่อง ผู้จ้างจะแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษร โดยผู้รับจ้างเข้าดำเนินการงานส่วนที่ยังค้างอยู่นั้น ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันได้รับแจ้ง

17.1 ถ้าผู้รับจ้างไม่เข้าดำเนินการตามที่ได้รับแจ้ง ผู้จ้างจะเข้าดำเนินการเอง จะริบเงินส่วนที่หักไว้ในข้อ 16.

17.2 ผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่ผู้จ้างเห็นสมควร ผู้จ้างจะเข้าดำเนินการส่วนที่เหลือนั่นเอง

ข้อ 18. กรณีผู้รับจ้างบอกเลิกสัญญาก่อนที่งานจะแล้วเสร็จ ผู้จ้างจะเรียกค่าเสียหายคิดเป็นร้อยละสิบของค่าจ้างของงานที่ยังค้างอยู่ทั้งหมด

ข้อ 19. ภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้จ้างได้รับมอบงานจ้างนี้จากผู้จ้างเป็นต้นไป ถ้ามีเหตุเสียหายเกิดขึ้นกับงานนี้ โดยผู้รับจ้างทำไว้ไม่เรียบร้อย ผู้รับจ้างรับการแก้ไขใหม่ โดยไม่คิดค่าจ้างจากผู้จ้าง ถ้าผู้จ้างบดพลิ้วไม่รับการดำเนินการแก้ไขหรือยอมใช้เป็นที่เรียบร้อย ภายใน 7 วันนับตั้งแต่ที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้จ้างเป็นต้นไป ผู้จ้างมีอำนาจที่จะจ้างผู้อื่นมาทำการแทนต่อไป หรือมีอำนาจเข้าดำเนินการเอง โดยผู้รับจ้างยินยอมจ่ายค่าจ้าง หรือค่าใช้จ่ายเท่าที่จ้างจริง หรือที่ผู้จ้างจะต้องจ่ายไปให้โดยสิ้นเชิง

ข้อ 20. ผู้จ้างและผู้รับจ้างตกลงว่าดำเนินงานตามจำนวนนี้ การจ่ายเงินค่าจ้างจะจ่ายตามราคา ที่ตกลงกันในอัตรา ดังนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน (บาท)
	แผนกแรงสูงภายนอก 50%			
1	ติดบริฟอร์มเข้าปลายสาย	3	125.00	375.00
2	ติดเหล็กประกบไม้คอน 2,120 มม.(ท้าวแขน)	1	95.00	95.00
3	ติดลูกถ้วยไลน์โพสท์ไทป์	3	125.00	375.00
4	ติดลูกถ้วยแขนแบบ ก.	3	125.00	375.00
5	ติดคอน.คอร, ขนาด 2.50 เมตร	2	210.00	420.00
	แผนกแรงสูงภายใน			
6	พาดสายเคเบิ้ล 50 ค.มม.	300	2.81	843.00
7	ติดบริฟอร์มเข้าปลายสาย	15	125.00	1,875.00
8	ชุดหุ้มประกอบบทยึดโยง	2	1,485.00	2,970.00
9	ทำสายกราวด์ต่อลงดิน	1	435.00	435.00
10	เชื่อมกราวด์ด้วยความร้อน	3	75.00	225.00
11	ติดเหล็กประกบไม้คอน 2 120 มม (ท้าวแขน)	4	95.00	380.00

12	ติดตั้งด้วยไลน์โพสท์ไทป์	9	125.00	1,125.00
13	ติดตั้งด้วยแขวนแบบ ก.	15	125.00	1,875.00
14	เท โคนเสา	1	700.00	700.00
15	ชุดหลุมปักเสาคอน, ขนาด 12 เมตร	4	1,405.00	5,620.00
16	ติดตั้งคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	1	210.00	210.00
17	ติดตั้งคอน.คอน, ขนาด 2.00 เมตร	6	210.00	1,260.00
18	ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูง	3	125.00	375.00
	<u>พัสดุเข้างาน</u>			
19	หิน, ปูน,ทราย	1	700.00	700.00
	<u>แผนกรื้อถอนแรงสูง</u>			
20	รื้อถอนเหล็กประกับไม้คอน 760 มม.	2	23.75	47.50
21	รื้อถอนลูกด้วยไลน์โพสท์ไทป์	3	62.50	187.50
22	รื้อถอนเสาคอน, ขนาด 12 เมตร	1	702.50	702.50
23	รื้อถอนคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	1	105.00	105.00
	<u>แผนกแรงสูงภายนอก</u>			
24	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน 760 มม.	2	47.50	95.00
25	ติดตั้งด้วยไลน์โพสท์ไทป์	3	125.00	375.00
26	เท โคนเสา	1	700.00	700.00
27	ชุดหลุมปักเสาคอน, ขนาด 12 เมตร	1	1,405.00	1,405.00
28	ติดตั้งคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	1	210.00	210.00
	<u>พัสดุเข้างาน</u>			
29	หิน, ปูน,ทราย	1	700.00	700.00
	<u>แผนกหม้อแปลงภายใน</u>			
30	ทำสายกราวด์ต่อลงดิน	5	435.00	2,175.00
31	เชื่อมกราวด์ด้วยความร้อน	2	225.00	450.00
32	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน 760 มม.	4	47.50	190.00
33	ติดตั้งคอน.คอน, ขนาด 2.50 เมตร	2	210.00	420.00
34	ติดตั้งไฟฟ้าแรงสูง	3	125.00	375.00
35	ติดตั้งไฟฟ้าแรงต่ำ	3	115.00	345.00
36	ติดตั้งรอฟเอาท์ฟิวส์คัทเอาท์	3	370.00	1,110.00
37	ติดตั้งแอลทีสวิตช์	3	125.00	375.00
38	ติดตั้งหม้อแปลงขนาด 160 เกรื่อ	1	4,725.00	4,725.00
	<u>แผนกรื้อถอนแรงต่ำ</u>			
39	รื้อถอนแร่ค 3*200 มม.	1	137.50	137.50
	<u>แผนกแรงต่ำ</u>			

40	ติดแร็ค 3*200 มม.	1	275.00	275.00
	รวมทุกแผนกเป็นเงิน			35,338.00
	ผู้รับจ้างยินดีลดราคาลงอีก			338.00
รวม เป็นจำนวนเงิน (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				35,000.00

ข้อ 21. ถ้าปรากฏว่าผู้จ้างตรวจสอบว่าผู้รับจ้างได้ปฏิบัติผิดสัญญาจ้างข้อใดข้อหนึ่งข้อใด โดยมิได้รับความยินยอมจากผู้จ้างเป็นลายลักษณ์อักษรแล้ว ผู้จ้างมีสิทธิที่จะยกเลิกสัญญาจ้างและรับเงินประกันเป็นจำนวนร้อยละสิบของสัญญาจ้างในงานส่วนที่ผู้รับจ้างยังมิได้ปฏิบัติให้ถูกต้องตามสัญญาทั้งหมดทันที และผู้ไม่ต้องชดใช้ค่าเสียหายจากการที่ผู้รับจ้างต้องเสียหาย ไม่ว่าจะอย่างหนึ่งอย่างใดให้แก่ผู้รับจ้างด้วย

สัญญานี้ฉบับนี้จัดทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกันผู้จ้างและผู้รับจ้างเก็บไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้อ่านข้อความโดยตลอดแล้ว รับว่าถูกต้องตามความประสงค์ทุกประการและเพื่อเป็นหลักฐาน จึงลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน

(ลงชื่อ) ผู้จ้าง

(นายศุภกร แสนสุขใส)

ผจก.นม.3 (สรน.)

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(หจก.ราชธานีปุระนคร)

ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ) พยาน

(นายบัญชา ทีเกาะ)

ชผ.กส.นม.3 (สรน.)

(ลงชื่อ) พยาน

(นายศุภกิจ เกษนาเลิศ)

พชง.4 ผกส.นม.3 (สรน.)

ปฏิบัติการแทน ผผ.กส.นม.3 (สรน.)